



Techno-Matic A/S

Granlidevej 22, Hornum, 9600 Aars

CVR-nr. 13 67 75 06

Årsrapport

1. maj 2021 - 30. april 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. november 2022.

Knud Moesgaard Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Techno-Matic A/S Granlidevej 22 Hornum 9600 Aars
	E-mail: knud@techno-matic.dk
	CVR-nr.: 13 67 75 06
	Stiftet: 25. november 1989
	Hjemsted: Vesthimmerland
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Hanne Jonassen, Formand Per Thy Sørensen Knud Moesgaard Sørensen Andreas Husfelt Knudsen
Direktion	Knud Moesgaard Sørensen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Modervirksomhed	HECK ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, produktion og salg af elektroniske styreenheder (embeddede enheder).

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.846.001 kr. mod 3.514.840 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.231.127 kr. mod -250.090 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Samarbejdet med en stor kunde om udvikling og produktion er afbrudt. Selskabet har et truende tab på kr. 1,6 mio. hertil, som allerede er indregnet i årets resultat.

Herudover er årets resultat særligt påvirket af nedskrivning på tkr. 792 på tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Årets resultat er endeligt påvirket af stigende priser og lange leveringstider på elektronik.

Kapitalberedskab

Selskabet har tabt selskabskapitalen og er derfor omfattet af Selskabslovgivningens regler herom. Selskabets negative egenkapital forventes i de kommende år reetableret gennem positive resultater fra egen drift.

I forlængelse heraf gøres der opmærksom på, at selskabet har en ansvarlig lånekapital på kr. 4 mio.

Væsentlig usikkerhed om going concern

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med selskabets finansielle beredskab. En kombination af årets resultat, stigende varelagre, lange leveringstider på elektronik og deraf udsatte vareleveringer samt afdrag på coronalån har samlet betydet en negativ udvikling i det finansielle beredskab. Selskabets fortsatte drift er som følge heraf betinget af, at nuværende kreditfaciliteter opretholdes.

Situationen er pt. uafklaret, men selskabet er i dialog med kreditgivere og intressenter, og det er ledelsens forventning, at det ender positivt ud for selskabet.

Selskabets ledelse aflægger årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

Udvikling efter årsregnskabets afslutning

I det nye regnskabsår følger selskabets indtjening budgettet, og der forventes for regnskabsåret et positivt resultat.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	1.846.001	3.514.840
3 Personaleomkostninger	-3.008.413	-3.579.581
Driftsresultat	-1.162.412	-64.741
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	110.000	109.997
Andre finansielle indtægter	10.095	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	-1.185.540	-364.422
Resultat før skat	-2.227.857	-319.166
Skat af årets resultat	-3.270	69.076
Årets resultat	-2.231.127	-250.090
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.231.127	-250.090
Disponeret i alt	-2.231.127	-250.090

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.510.555	4.990.875
Varebeholdninger i alt	5.510.555	4.990.875
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.181.611	2.776.793
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	0	420.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.992.009	2.231.063
Udsudte skatteaktiver	250.000	329.720
Tilgodehavende selskabsskat	0	93.507
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	2.816
Andre tilgodehavender	162.985	162.260
Tilgodehavender i alt	4.586.605	6.016.159
Likvide beholdninger	4.158	13.951
Omsætningsaktiver i alt	10.101.318	11.020.985
Aktiver i alt	10.101.318	11.020.985

Balance 30. april

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-2.287.257	-56.130
Egenkapital i alt	-1.787.257	443.870
Gældsforpligtelser		
6 Ansvarlig lånekapital	4.000.314	4.000.314
7 Gæld til pengeinstitutter	2.500.000	0
8 Anden gæld	298.341	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.798.655	4.000.314
Kortfristet del af langfristet gæld	300.000	0
Gæld til pengeinstitutter	1.750.359	3.328.187
Leverandører af varer og tjenesteydelser	814.956	702.277
Anden gæld	2.224.605	2.546.337
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.089.920	6.576.801
Gældsforpligtelser i alt	11.888.575	10.577.115
Passiver i alt	10.101.318	11.020.985

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Særlige poster
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med selskabets finansielle beredskab. En kombination af årets resultat, stigende varelagre, lange leveringstider på elektronik og deraf udsatte vareleveringer samt afdrag på coronalån har samlet betydet en negativ udvikling i det finansielle beredskab. Selskabets fortsatte drift er som følge heraf betinget af, at nuværende kreditfaciliteter opretholdes.

Situationen er pt. uafklaret, men selskabet er i dialog med kreditgivere og intressenter, og det er ledelsens forventning, at det ender positivt ud for selskabet.

Selskabets ledelse aflægger årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

2. Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Omkostninger:		
Nedskrivninger på omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	792.009	0
	<u>792.009</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Finansielle omkostninger	-792.009	0
Resultat af særlige poster netto	<u>-792.009</u>	<u>0</u>

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	2.506.853	3.067.519
Pensioner	426.946	444.344
Andre omkostninger til social sikring	29.063	32.308
Personaleomkostninger i øvrigt	45.551	35.410
	<u>3.008.413</u>	<u>3.579.581</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>10</u>

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	160.000	160.000
Andre finansielle omkostninger	<u>1.025.540</u>	<u>204.422</u>
	<u>1.185.540</u>	<u>364.422</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	0	420.000
Aconto faktureringer	<u>0</u>	<u>0</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>0</u>	<u>420.000</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	<u>0</u>	<u>420.000</u>
	<u>0</u>	<u>420.000</u>
6. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	4.000.314	4.000.314
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Ansvarlig lånekapital i alt	<u>4.000.314</u>	<u>4.000.314</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.000.314</u>	<u>4.000.314</u>
7. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.800.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-300.000</u>	<u>0</u>
	<u>2.500.000</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.200.000</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/4 2022</u>	<u>30/4 2021</u>
8. Anden gæld		
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	<u>298.341</u>	<u>0</u>
	<u>298.341</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>298.341</u>	<u>0</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.465 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	5.511
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.182

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 15 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 14 måneder og en samlet restleasingydelse på 18 t.kr.

Huslejeforpligtelse:

Selskabet er indgået i huslejekontrakt med 6 måneders opsigelsesperiode. Huslejeforpligtelsen udgør pr. 30. april 2022 i alt 155 t.kr.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ludwig Invest ApS, CVR-nr. 32661572, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen vises i administrationselskabet
